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KOMMISSIONENS FORORDNING (EF) Nr. 2317/97
af 21 . november 1997

om den statistiske landefortegnelse for Fællesskabets udenrigshandel og for
samhandelen mellem dets medlemsstater

(EØS-relevant tekst)

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det
Europæiske Fællesskab,
under henvisning til Rådets forordning (EF) nr. 1172/95
af 22. maj 1995 om statistikker over Fællesskabets og dets
medlemsstaters udveksling af goder med tredjelande ('),
ændret ved forordning (EF) nr. 476/97 (2), særlig artikel 21 ,
stk. 1 , og

ud fra følgende betragtninger:
I henhold til artikel 9 i forordning (EF) nr. 1172/95
henhører indførelsen af landefortegnelsen under
Kommissionens kompetence;

den pr. 1 januar 1997 gældende version af landeforteg­
nelsen var knyttet som bilag til Kommissionens forord­
ning (EF) nr. 895/97 af 20 . maj 1997 om den statistiske
landefortegnelse for Fællesskabets udenrigshandel og for
samhandelen mellem dets medlemsstater (3); fra 1 . januar

1998 skal der tages hensyn til, at Republikken Zaire har
ændret navn;

bestemmelserne i denne forordning er i overensstemmel­
se med udtalelse fra Udvalget for Statistikker over Udveks­
ling af Goder med Tredjelande —

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING:

Artikel 1

Den statistiske landefortegnelse for Fællesskabets uden­
rigshandel og for samhandelen mellem dets medlems­
stater er knyttet som bilag til denne forordning.

Artikel 2

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter
offentliggørelsen i De Europæiske Fællesskabers Tidende.
Den anvendes fra den 1 . januar 1998 .

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver
medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den 21 . november 1997.

På Kommissionens vegne
Yves-Thibault DE SILGUY

Medlem af Kommissionen

(') EFT L 118 af 25. 5 . 1995, s . 10 .
(2) EFT L 75 af 15. 3 . 1997, s . 1 .
3) EFT L 128 af 21 . 5 . 1997, s . 1 .
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BILAG

STATISTISK LANDEFORTEGNELSE FOR FÆLLESSKABETS UDENRIGSHANDEL OG FOR
SAMHANDELEN MELLEM DETS MEDLEMSSTATER

(Gældende fra den 1 . januar 1998)

Herunder Monaco og de franske oversøiske
departementer (Réunion, Guadeloupe, Marti­
nique og Fransk Guyana)

001 Frankrig

002 Belgien og Luxembourg
003 Nederlandene

004 Tyskland

005 Italien

006 Det Forenede Kongerige

Herunder Helgoland; undtagen området
Büsingen

Herunder Livigno
Storbritannien, Nordirland, De Britiske Kanaløer
samt øen Man

007

008

009

010

011

Irland

Danmark

Grækenland

Portugal
Spanien

Herunder Azorerne og Madeira
Herunder Balearerne og De Kanariske Øer, men
ikke Ceuta og Melilla
Herunder Peñón de Vélez de la Gomera, Peñón
de Alhucemas Chafarinasøerne

Herunder Svalbard og Jan Mayen

022 Ceuta og Melilla

024 Island

028 Norge
030 Sverige
032 Finland

037 Liechtenstein

038 Østrig
039 Schweiz

Herunder Ålandsøerne

Herunder det tyske område Büsingen og det
italienske sogn Campione d'Italia

Herunder Gozo og Comino

041

043

044

045

046

047

052

053

054

055

060

061

063

064

066

068

070

072

Færøerne

Andorra

Gibraltar

Vatikanstaten

Malta

San Marino

Tyrkiet
Estland

Letland

Litauen

Polen

Tjekkiet
Slovakiet

Ungarn
Rumænien

Bulgarien
Albanien

Ukraine
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Belarus

Moldova

Rusland

Georgien
Armenien

Aserbajdsjan
Kasakhstan

Turkmenistan

Usbekistan

Tadsjikistan
Kirgisistan
Slovenien

Kroatien

Bosnien-Hercegovina
Forbundsrepublikken Jugoslavien Serbien og Montenegro
Den Tidligere Jugoslaviske Republik Makedo­
nien

Marokko

Algeriet
Tunesien

Libyen
Egypten
Sudan

Mauretanien

Mali

Burkina Faso

Niger
Tchad

Kap Verde
Senegal
Gambia

Guinea-Bissau

Guinea

Sierra Leone

Liberia

Elfenbenskysten
Ghana

Togo
Benin

Nigeria
Cameroun

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

083

091

092

093

094

096

204

208

212

216

220

224

228

232

236

240

244

247

248

252

257

260

264

268

272

276

280

284

288

302

306

310

311

314

318

322

324

328

329

Den Centralafrikanske Republik
Ækvatorial Guinea

São Tomé og Principe
Gabon

Congo (Republikken)
Congo (Den Demokratiske Republik) Tidligere Zaire
Rwanda

Burundi

St. Helena og tilhørende områder Til St. Helena hørende omrader: Ascension og
Tristan da Cunhaøerne
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Herunder Cabinda330 Angola
334 Etiopien
336 Eritrea

338 Djibouti
342 Somalia

346 Kenya

350 Uganda
352 Tanzania Tanganyika, Zanzibar og Pemba

355 Seychellerne og tilhørende områder Mahéøerne, Silhouette, Praslin (herunder La
Digue), Frégate, Mamelles og Récifs , Bird og
Denis, Plate og Coëtivy, Amiranteøerne, Alphon­
seøerne, Providenceøerne og Aldabraøerne

Chagosøerne

CargadosMauritius, Rodrigues, Agalega og
Carajos Shoals (St. Brandonøerne)

Grande Comore, Anjouan og Moheli

33 / Britiske områder i Det Indiske Ocean

366 Mozambique

370 Madagaskar
373 Mauritius

375 Comorerne

377 Mayotte
378 Zambia

382 Zimbabwe

386 Malawi

388 Sydafrika

Grande-Terre og Pamanzi

389 Namibia

391 Botswana

393 Swaziland

395 Lesotho

400 USA

404 Canada

406 Grønland

Herunder Puerto Rico

Herunder Swanøerne

Herunder Cornøerne

408 St. Pierre og Miquelon
412 Mexico

413 Bermudaøerne

416 Guatemala

421 Belize

424 Honduras

428 El Salvador

432 Nicaragua
436 Costa Rica

442 Panama

446 Anguilla
448 Cuba

449 St. Christopher og Nevis
452 Haiti

453 Bahamaøerne

454 Turks- og Caicosøerne
456 Den Dominikanske Republik

457 De Amerikanske Jomfruøer

Herunder den tidligere Kanalzone
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Herunder De Nordlige Grenadiner

Herunder De Sydlige Grenadiner

Curacao, Bonaire, Saba, St. Eustatius og den
sydlige del af St. Martin

Herunder Galapagosøerne

459

460

463

464

465

467

468

469

470

472

473

474

478

480

484

488

492

500

504

508

512

516

520

524

528

529

600

604

608

612

616

624

625

628

632

636

640

644

647

649

653

660

66 ?

Antigua og Barbuda
Dominica

Caymanøerne

Jamaica
St. Lucia

St. Vincent

De Britiske Jomfruøer
Barbados

Montserrat

Trinidad og Tobago
Grenada

Aruba

De Nederlandske Antiller

Colombia

Venezuela

Guyana
Surinam

Ecuador

Peru

Brasilien

Chile

Bolivia

Paraguay

Uruguay

Argentina
Falklandsøerne

Cypern
Libanon

Syrien
Irak

Iran

Israel

Vestbredden og Gaza-striben

Jordan
Saudi-Arabien

Kuwait

Bahrain

Qatar

De Forenede Arabiske Emirater

Oman

Yemen

Afghanistan
Pakistan

Vestbredden omfatter Østjerusalem

Abu Dhabi , Dubai , Sharjah, Ajman, Umm al
Quwain, Ras al Khaimah og Fujairah

Tidligere Nordyemen og Sydyemen
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Herunder Sikkim664

666

667

669

672

675

676

680

684

690

696

700

701

Indien

Bangladesh
Maldiverne

Sri Lanka

Nepal
Bhutan

Myanmar
Thailand

Laos

Vietnam

Cambodja
Indonesien

Malaysia

Tidligere Burma

Den Malaysiske Halvø og Østmalaysia (Sarawak,
Sabah og Labuan)

703 Brunei

706 Singapore
708 Filippinerne
716 Mongoliet
720 Kina

724 Nordkorea

728 Sydkorea

732 Japan
736 Taiwan

740 Hongkong
743 Macao

800 Australien

801 Papua Ny Guinea Herunder Ny-Britannien, Ny-Irland, Lavongai ,
Admiralitetsøerne, Bougainville, Buka, Green­
øerne, D'Entrecasteauxøerne, Trobriandøerne,
Woodlarkøerne og Louisiadeøgruppen med
tilhørende områder

Cocosøerne (Keeling), Juleøen , Heard- og
McDonaldøerne, Nordfolk

Undtagen Rossområdet (Antarktis)

802 Australsk Oceanien

803 Nauru

804 New Zealand

806 Salomonøerne

807 Tuvalu

809 Ny Caledonien og tilhørende områder

810 Amerikansk Oceanien

Til Ny Caledonien hørende områder: Pinøen ,
Loyaltyøerne, Huon, Belep, Chesterfield og
Walpole
Amerikansk Samoa; Guam; mindre øer fjernt fra
De Forenede Stater (Baker, Howland, Jarvis,
Johnston, Kingman Reef, Midway, Palmyra og
Wake)
Herunder Alofiøen811 Wallis og Futuna

8 1 2 Kiribati

8 1 3 Pitcairn

814 New Zealandsk Oceanien

815 Fiji
8 1 6 Vanuatu

817 Tonga

Herunder Hendersonøerne, Duciøerne og Oeno­
øerne

Tokelauøerne og Niueøen; Cookøerne
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819 Vest Samoa

820 Nordmarianerne

822 Fransk Polynesien Marquesasøerne, Selskabsøerne, Gambierøerne
og Tubaiøerne samt øgruppen Tuamotu
herunder Clippertonøen

823 Sammenslutningen af Mikronesiske Stater (Yap,
Kosrae, Truk, Pohnpei)

824 Marshalløerne

825 Palau

890 Polarområder Arktiske områder, som ikke er nævnt eller inklu­
deret andre steder; Antarktis ; herunder Ny
Amsterdamøen, St. Pauløen , Crozeterne, Kergue­
lenøerne og Bouvetøen; Øerne Syd Georgien og
Syd Sandwich

Valgfrit

Valgfrit

Valgfrit

Valgfrit

Valgfrit

950 Proviantering og bunkring
eller

951 Proviantering og bunkring i handelen mellem
Fællesskabets medlemsstater

952 Proviantering og bunkring i handelen med tred­
jelande

958 Lande og territorier, som ikke er nærmere præci­
seret

eller

959 Lande og territorier, som ikke er nærmere præci­
seret i handelen mellem Fællesskabets medlems­
stater

960 Lande og territorier, som ikke er nærmere præci­
seret i handelen med tredjelande

977 Lande og territorier, som af handelsmæssige eller
militære grunde ikke er nærmere præciseret

eller

978 Lande og territorier, som af handelsmæssige eller
militære grunde ikke er nærmere præciseret i
handelen mellem Fællesskabets medlemsstater

979 Lande og territorier, som af handelsmæssige eller
militære grunde ikke er nærmere præciseret i
handelen med tredjelande

Valgfrit

Valgfrit

Valgfrit

Valgfrit


